
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.29 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

CONVENZIONE CON INFINITY CAR SNC RELATIVA ALL'ATTUAZIONE 

DEL PROGETTO "RIPULIAMO LA CITTA'": RECUPERO VEICOLI IN 

STATO DI ABBANDONO      
 

 

 

L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di marzo alle ore quattordici e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che tra gli obiettivi di questa Amministrazione vi è la salvaguardia del territorio e 

dell’ambiente; 

DATO ATTO che sul territorio comunale vi sono, periodicamente, veicoli in stato di abbandono, 

che costituiscono un problema di degrado nonché un pericolo per l’incolumità pubblica; 

VISTE le Direttive 2000/53/CE e 2018/849, relative ai veicoli fuori uso; 

VISTI: 

 il decreto legislativo 24 giugno 2003, n. 209, 

 il decreto legislativo 23 febbraio 2006, n. 149,  

 il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152,  

 il decreto legislativo 3 settembre 2020, n. 119; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere in merito individuando una ditta autorizzata alla quale 

affidare il servizio di recupero e rottamazione dei veicoli in stato di abbandono; 

 

VISTA a tal fine la proposta di convenzione pervenuta dalla INFINITY CAR SNC, con sede legale 

in Milano, Via Vincenzo Monti 47, e sede operativa in Trezzano sul Naviglio (MI), Via Leonardo 

da Vinci 97, P.IVA: 04805570969, ed allegata alla presente, nel cui ambito è previsto 

l’impegno della Ditta stessa a fornire gratuitamente il servizio di cui si tratta; 

 

VISTA inoltre la richiesta di patrocinio gratuito e di utilizzo del loco per l’iniziativa in parola 

quale formulata dalla stessa Ditta; 

 

VISTO il parere favorevole espresso, dal Responsabile dell’Area Vigilanza, ai sensi dell’articolo 

49, decreto legislativo n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che il presente atto non comporta spesa e non ha rilievi contabili per cui non si 

rende necessario acquisire il parere di regolarità contabile; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese, per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. DI APPROVARE lo schema di convenzione con la INFINITY CAR SNC, sede legale in 

Milano, Via Vincenzo Monti 47, e sede operativa in Trezzano sul Naviglio (MI), Via 

Leonardo da Vinci 97, P.IVA: 04805570969, relativa all’attuazione del progetto 

“RIPULIAMO LA CITTA’”, come da allegato alla presente. 

 

3. DI DARE ATTO che la stipula della convenzione di cui al precedente punto 1) non 

comporta alcuna spesa a carico del bilancio comunale. 

 

4. DI CONCEDERE il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo del Comune per l’iniziativa in 

oggetto dal momento che trattasi di un progetto che ha come scopo principale di fornire 

un servizio ai cittadini e salvaguardare e tutelare l’ambiente. 

 

5. DI DEMANDARE gli atti conseguenti al Responsabile dell’Area Vigilanza per quanto di 

sua competenza in esecuzione del presente atto. 

 

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge, 

avendo ottenuto, in una seconda e separata votazione, espressa in forma palese, per 

alzata di mano, l’unanimità favorevole dei voti. 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


